S. Pater noster Ignatius duo alia suppeditat, ut p  
 obedientiæ & charitatis, juxta consilium S. Basilii  
*Epist. 1. c. 1.* Petri: *Castificantes animas vestras in obedientia* opria  
*tatis, id est, ex charitate: quod est obedire proprie per*  
 rem & gloriam Dei.

Quædam alia Persona sanctitate conspicua, boni a  
 tati Jesu ascripta duos alios frequentabat fines: et. Ch  
 eet, gloriæ celestis propriæ, & gloriæ ac laus. Paul  
 Unde semper dicebat: *Ad majorem Dei gloriam, & pro*  
*vitam æternam.* Etenim iidem actus cognitio, volu  
 moris, & Gaudij Dei, si considerentur, ut nobis  
 feci, sunt Gloria & Beatitudo nostra; si considerentur  
 ut nobis extrinseci, sunt Gloria Dei. Et, ut in  
 Cajetanus, iidem actus *activè* sumpti, qui sunt *orum*  
 cere & amare Deum, sunt gloria, & summum *ostri*  
 Bonum; *passivè* verò sumpti, ut sunt esse cogit  
 amatum Deum, sunt gloria & laus Dei. In præ  
 teria non deest nobis exemplum Christi, qui in  
 sua varia habuit motiva, nempe, obedientiæ, Ch  
 proximi, & gloriæ Patris.

Hoc igitur sit primum medium, multiplic  
 randi motiva, ut multiplicetur etiam & accrescat  
 rum: Quia ut bene notat S. Gregorius, in hoc  
 progressus perfectionis, ut quis crescat in meritis:  
*festius conversationis, crescere meritis.*

Secundum medium, ut quis operetur bene, multo  
 que mereatur, est operari intensè: liquidem, v  
 dicebat noster S. P. Ignatius, plus valet unusquis  
 intensus, quàm centum remissi. Ad intensiorem  
 inde necessarium est, non dividere attentionem, sed  
 tam applicare servitio & obsequio Dei, purè per  
 rando ejus gloriam. Et ad hanc attentionem plurimum  
 conducit: primò, profunda quædam humilitas, dep  
 ciendo te ipsum & exeundo extra omne creatum.  
 cundò, fides viva, contemplanda Deum præsentem  
 ac si oculis corporis eundem spectatores. Tertio  
 arde

a in p[ro]videns quaedam charitas, amando Deum ex toto affectu,  
omnino dividendo affectum.

Tertium medium est, unire merita nostra cum meri-  
tis Christi: horum enim intuitu longè majus promere-  
bitur peccatum, quam meremur per nostra sola: &  
cum s[an]ctissimo Patri aeterno offerre merita Christi tanquam  
debita propria, in quantum constituimus unam eandem mora-  
re propriam personam cum Christo, veluti membrum unam com-  
muni personam naturalem cum capite. Ut de infertur,  
picua, bona bona, quibus gaudemus, nos habere à Christo,  
at fines ex Christum, & in Christo, ac dicere posse cum  
e ac laudat. Paulo: Ex ipso & per ipsum, & cum ipso sunt omnia.  
gloriam, & ex ipso, veluti à causa efficiente gratiae nostrae habi-  
tudo, & actualis: per ipsum, veluti à causa meritoria  
in nobis eiusdem gratiae: & cum ipso, veluti à nostro Capite,  
confidimus meritis conjugimus nostra. Quapropter  
et, ut loquitur Apostolus: Ipsi honor & gloria in saecula saecula  
sunt creatorum, tanquam primae causae, fonti & origini & totius  
mundi nostri boni.

Rom. ii.

Quod idem expendit Sacrum Concilium Tridenti-  
num hisce verbis: Non habet homo, unde gloriatur,  
sed omnis gloriatio nostra ex Christo est, in quo vivimus,  
in quo meremur, in quo satisfacimus, facientis fructus di-  
gnos poenitentia: qui ex illo vim habent, ab illo offeruntur  
Patri & per illum acceptantur à Patre.

Sess. 14. c. 8.

Concludam hinc caput monito quodam S. Gregorij.  
Consultit, monetque hic sanctus Doctor nos debere esse  
monoculos, ita, ut in nostris actionibus dexterum oculo  
solum solum teneamus apertum, qui intueatur & contem-  
pletur Deum; alium verò (ne contueamur creaturas)  
contineamus oclusum: Ad solum Deum visus acumen  
dirigere, in ceteris omnibus caecum esse. Quemadmodum Cant.  
currentes in stadio pro praemio (& est exemplum S. Joan.  
Chrylostomi) ad unum solum spectant Regem in medio se-  
dentem: & ad nutum illius attendentes, totam multitudi-  
nem despiciunt, plebem non curant. & tunc solum animo  
extollantur, gaudent & laetantur, cum ille eos coronaverit.  
Hic est oculus simplex, quem ut habeamus, monemur  
à Christo: Simplex, ut opponitur duplicitati, ut exponit  
S. Thomas,

F

CAP. V.

LOVSI  
LORRET  
OV

## CAP. V.

Qua ratione omnis propria voluntas  
fugienda sit.

*S. Bern. Tom. 1. serm. 3. de Resur.* Optimum medium, ut exequamur Dei voluntati, est spoliare nos propria voluntate. Voluntas inquit Bernardus, est, qua non est commissa Deo & hominibus, sed nostra tantum: qua non volumus, non ad honorem Dei, non ad utilitatem vicini; sed propter nosmetipsos facimus: non ut placeat Deo, & prodesse fratribus; sed satisfacere motibus animorum. Non reperitur in rerum

*Idem l. cit. & serm. de Sacr. Bap.* monstrum adeo ferrox, neque tam crudeliter licet est propria voluntas: Cavemus ergo voluntate, tanquam a vipera pessima & nequam, & qua sola damnare potest animas nostras. Haud delus bestia, fera pessima, rapacissima lupa, & savissima.

Vnum, quantum in Deo displiceat propria voluntas, videmus: Quo furore Dominum Majestatis nostrae audiant & timeant servi propriae voluntatis. Propria ipsam subtrahit ab obsequio Dei. Secundo, dirigit filia quae sunt Dei. Ter id, quantum in se est, perimit ipsum Deum, quia vult, eum esse impotentem, insipientem: quia vellet, Deum peccata aut vindicasse aut velle aut ea noscere.

Jure merito igitur omnis propria voluntas a Deo odio habenda ac fugienda est: ut potestatis, quae in principum iniquitatis, mortis infusio, destructio virtutum. Idque consilium Salvator, cum ait: Qui in vitam aeternam custodit eam, quando non accipit propriam eam, sed communis cum voluntate Dei accipit propriam amplius, sed Dei quaerit gloriam. Ut optineamque a virtute S. Bernardus, dimittentes propriam voluntatem, nihil amittimus, imo & lucratur plurimum.